CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM

CẢNG VỤ HÀNG KHÔNG MIỀN BẮC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-CVMB Hà Nội, ngày      tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đóng cửa tạm thời Cảng hàng không quốc tế Nội Bài do ảnh hưởng

của Bão số 1 (bão TALIM)

GIÁM ĐỐC CẢNG VỤ HÀNG KHÔNG MIỀN BẮC

Căn cứ Luật Hàng không dân dụng Việt Nam ngày 29 tháng 6 năm

2006;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Hàng không dân

dụng Việt Nam ngày 21 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 05/2021/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý khai thác cảng hàng không, sân bay;

Căn cứ Quyết định số 2074/QĐ-BGTVT ngày 09 tháng 7 năm 2007 của

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc thành lập Cảng vụ hàng không miền

Bắc;

Căn cứ Quyết định số 3424/QĐ-BGTVT ngày 12 tháng 12 năm 2017

của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Cảng vụ hàng không;

Căn cứ chỉ đạo của Cục Hàng không Việt Nam tại Công điện số

3766/CĐ – CHK ngày 17 tháng 7 năm 2023 về việc tiếp tục chủ động phòng,

chống, ứng phó với Bão số 1;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý cảng hàng không, sân bay.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đóng cửa tạm thời Cảng hàng không quốc tế Nội Bài với các

nội dung chính như sau:

- Tên cảng hàng không: Cảng hàng không quốc tế Nội Bài.

- Địa chỉ: Huyện Sóc Sơn, thành phố Hà Nội,

- Thời gian đóng cửa tạm thời: từ 11h00 ngày 18/7/2023 đến 20h00

ngày 18/7/2023 (giờ địa phương).

- Lý do đóng cửa tạm thời: Do ảnh hưởng của Bão số 1 (bão TALIM).

2

Điều 2. Cảng hàng không quốc tế Nội Bài có trách nhiệm cập nhật và

thông báo các nội dung trên đến các hãng hàng không, các cơ quan đơn vị

liên quan để phối hợp triển khai thực hiện.

Điều 3. Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam có trách nhiệm:

1. Thông báo tin tức hàng không trong nước và quốc tế phù hợp theo

quy định hiện hành.

2. Chỉ đạo Công ty Quản lý bay miền Bắc tổ chức điều hành bay đảm

bảo tuyệt đối an toàn.

Điều 4. Phòng Quản lý cảng hàng không, sân bay - Cảng vụ hàng

không miền Bắc có trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện của các cơ

quan, đơn vị theo quy định.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 6. Các Ông/bà Trưởng phòng Quản lý cảng hàng không, sân bay –

Cảng vụ hàng không miền Bắc, Tổng giám đốc Tổng công ty Quản lý bay

Việt Nam, Giám đốc Cảng hàng không quốc tế Nội Bài và Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;

- Cục HKVN (để b/c);

- Các PGĐ;

- Các phòng GSAT, GSAN, GSCLDV;

- Lưu: VT, QLC. (Đào.xbn)

GIÁM ĐỐC

Trần Hoài Phương

		2023-07-17T19:36:49+0700

		2023-07-17T19:38:46+0700

		2023-07-17T19:42:21+0700

		2023-07-17T19:53:01+0700

		2023-07-17T19:53:01+0700

		2023-07-17T19:53:01+0700